At videamus, quâ ratione hic panis celestis
 anima effectum tantæ fortitudinis & virtutis
 modis nos corroborat, ac fortificat: debilitando
 vando vires inimici, fortificando nostras, & op-
 nobis in eodem conflictu.

Quantum ad primum modum, omnino
 nec dubium, quin, ut supra diximus, fortis-
 rum passionum malè mortificatarum Dæmon
 pugnet & expugnet. Unde contingit, quod
 pane mortificante ac debilitante passiones
 biliter quoque & enervet vires Dæmonis, ac
 ut communi fertur adagio, arma ei in manu

S. Bon. to. 2. de prep. ad Miss. c. 5. Quamobrem à S. Bonaventura appellatur
 celestis panis *Fornis mitigatio*, quia mitiga-
 ratur nostræ sensualitatis f. mitem, & dire-
 diatè, temperando superfluum calorem, hanc
 spiritus, refrenando imaginativam: & etiam
 ac mediatè, augendo virtutes contrarias, hanc
 temperativas, tollendo occasiones mali, occa-
 boni promovendo. Hic est primus modus
 inimicum, cum nimirum, quasi arma ei
 surripimus, mortificamus ac spiritui subicimus
 sensualitatem.

Secundus modus, quo concurret venerabilis
 mentem est, fortificatio virium nostrarum spiritus

S. Aug. to 4. l. 83. q. 9. p. 36 S. T. 3. p. 979. ar. 6. & augmentatio habitus gratiæ & gloriæ, chari-
 prius effectus hujus Divinissimi Sacramenti, *Charitatis diminutio est cupiditas*. Quod
 tum Charitatis diminutio est cupiditas. Quod
 979. ar. 6.

Thomas: quia hoc Sacramentum est institutum per
 modum cibi, ergo sicut cibus materialis intrinsecè cor-
 roborando vivens, illud liberat à morte: ita Sanctissimi
 Sacramentum, cibus spiritualis operatur vitam
 spirituales animæ. Insuper nos fortificat, veluti subdit
 S. Doctor, in quantum est signum Passionis Christi
 per quam, *Et vixi sunt Demones, & repellit omnem Da-
 monum impugnationem.*

Tertius modus est, cum nobis succurrit opitulaturq;
 eodem tentationis tempore. Nam in virtute Sanctissimi
 Sacramenti, occasione ista, communicantur nobis spe-
 cialia auxilia supernaturalia, qui sunt proprii effectus
 huius Sacramenti, quibus nostris inimicis resistere, eos-
 que in fugam convertere valeamus.

Uode non sine ratione te commonet S. Bernardus: *S. Bern.
 quando celesti quapiam consolatione effectus es serm. in
 ergus, quando fortem viribusque potentem te ex-
 cernis contra hostes: Gratias age Corpori & San-
 guini Domini, quoniam virtus Sacramenti operatur
 in te.*

Ex hoc quoque d. C. is evidenter colligitur, quàm ne-
 cessaria sit devotio erga sanctissimum Sacramentum, ut
 vires abeamus in tentationibus nostris. De quibus
 scribere possumus, quod de Martyrio dicit Cyprianus: *S. Cypr.
 Martyr esse non potest ad martyrium (dicimus nos, ad
 tentationem tentationis) qui ab Eucharistia non armatur
 epif. 54.
 et primum: & mens deficit, quam non recepta Eucharistia
 accendit.*